[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      ___________№___________
                         г. Похвистнево

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута на территории муниципального района Похвистнвский Самарской области»

          Руководствуясь ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,                         ст. 39.33 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 17.10.2018 №595 «Об утверждении порядка и условий размещения объектов, виды которых определены постановлением Правительства Российской Федерации и размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Самарской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 №1300 «Об утверждении перечня видов объектов»,  Уставом муниципального района Похвистневский, Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута на территории муниципального района Похвистневский Самарской области».
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области, при предоставлении муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута на территории муниципального района Похвистневский Самарской области», руководствоваться в работе Административным регламентом, утвержденным в п.1 настоящего постановления.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Похвистневского района» и разместить на сайте Администрации района в сети интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                              на заместителя Главы района по экономике и финансам, руководителя контрактной службы  М.К. Мамышева.
             Глава района

                                           Ю.Ф. Рябов